


Edição 3.229 - Ano 22 - 06 de março de 2025 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SQDLW9XW-IQR0WNU0-3FY2ED1M-AFIKEM9B
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 010PE/2025.

O Município de Canudos torna público que em  06.03.2025 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  010PE/2025, para: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros
alimentícios  perecíveis  e  não  perecíveis  para  o  atendimento  ao  Programa  Nacional  de
Alimentação  Escolar/PNAE,  destinado  à  alimentação  escolar  dos  alunos  matriculados  nas
Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do município de Canudos/BA; tipo: Menor Preço
Global, que consta do quadro abaixo: 

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

GRC COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

VALOR

1 GÊNEROS SEMI PERECÍVEIS R$ 711.436,19

4 CARNE DE AVES, SUÍNOS E PESCADOS R$ 151.686,99

5 POLPA CONGELADA R$ 29.405,16

6 IOGURTE INTEGRAL E BEBIDA LÁCTEA R$ 8.984,41

7 GÊNEROS HORTIFRUTI R$ 54.894,80

TOTAL: Novecentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e sente reais e 
cinquenta e cinco centavos.

R$ 956.407,55

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

M P S ALIMENTOS LTDA
VALOR

2 ENLATADOS E EMBUTIDOS R$ 109.500,00

3 CARNES VERMELHAS E EMBUTIDOS CONGELADOS R$ 139.496,50

TOTAL: Duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e 
cinquenta centavos.

R$ 248.996,50

Canudos/BA, 06 de março de 2025.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.229 - Ano 22 - 06 de março de 2025 - Página 3

RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO

Certificação Digital: SQDLW9XW-IQR0WNU0-3FY2ED1M-AFIKEM9B
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 010PE/2025.

O  Município  de  Canudos  torna  público  que  em  06.03.2025 foram  adjudicados  os
objetos  do  pregão  eletrônico  010PE/2025,  para:  Contratação  de  empresa  para  o
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, destinado à alimentação escolar dos
alunos matriculados nas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do município de
Canudos/BA; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo: 

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

GRC COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

VALOR

1 GÊNEROS SEMI PERECÍVEIS R$ 711.436,19

4 CARNE DE AVES, SUÍNOS E PESCADOS R$ 151.686,99

5 POLPA CONGELADA R$ 29.405,16

6 IOGURTE INTEGRAL E BEBIDA LÁCTEA R$ 8.984,41

7 GÊNEROS HORTIFRUTI R$ 54.894,80

TOTAL: Novecentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e sente reais
e cinquenta e cinco centavos.

R$ 956.407,55

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

M P S ALIMENTOS LTDA
VALOR

2 ENLATADOS E EMBUTIDOS R$ 109.500,00

3 CARNES VERMELHAS E EMBUTIDOS CONGELADOS R$ 139.496,50

TOTAL: Duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e seis 
reais e cinquenta centavos.

R$ 248.996,50

Canudos/BA, 06 de março de 2025.

Laion Felipe Gama Campos  
Pregoeiro    

Edição 3.229 - Ano 22 - 06 de março de 2025 - Página 4

Certificação Digital: SQDLW9XW-IQR0WNU0-3FY2ED1M-AFIKEM9B
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 016PE/2025.

O  Município  de  Canudos  torna  público  que  em  06.03.2025 foram  adjudicados  os
objetos do pregão eletrônico 016PE/2025, para: Contratação de empresa para aquisição
de pães,  visando atender  ao Gabinete do Prefeito,  Fundos Municipais  e  Secretarias,
durante o exercício de 2025; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo: 

ITEM 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

PADARIA E LANCHONETE DELACROCCI LTDA
VALOR

1 PÃO FRANCÊS R$ 76.200,00

2 PÃO DE LEITE R$ 70.000,00

TOTAL: Cento e quarenta e seis mil e duzentos reais. R$ 146.200,00

Canudos/BA, 06 de março de 2025.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.229 - Ano 22 - 06 de março de 2025 - Página 5

Certificação Digital: SQDLW9XW-IQR0WNU0-3FY2ED1M-AFIKEM9B
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 016PE/2025.

O  Município  de  Canudos  torna  público  que  em  06.03.2025 foram  adjudicados  os
objetos do pregão eletrônico 016PE/2025, para: Contratação de empresa para aquisição
de pães,  visando atender  ao Gabinete do Prefeito,  Fundos Municipais  e  Secretarias,
durante o exercício de 2025; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo: 

ITEM 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

PADARIA E LANCHONETE DELACROCCI LTDA
VALOR

1 PÃO FRANCÊS R$ 76.200,00

2 PÃO DE LEITE R$ 70.000,00

TOTAL: Cento e quarenta e seis mil e duzentos reais. R$ 146.200,00

Canudos/BA, 06 de março de 2025.

Laion Felipe Gama Campos  
Pregoeiro    

Edição 3.229 - Ano 22 - 06 de março de 2025 - Página 6

Certificação Digital: SQDLW9XW-IQR0WNU0-3FY2ED1M-AFIKEM9B
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Processo Administrativo nº 070/2025
 Dispensa de Licitação nº 018/2025

PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

O Município de Canudos, com sede na Avenida Brasília, s/n. Centro, devidamente inscrita

no Cadastro  Nacional  de  Pessoas Jurídicas  (CNPJ)  sob  o  nº  13.343.967/0001  –  18,

Bahia, convoca os interessados com base art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a

apresentação de Cotações de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data da

publicação, com vistas à Contratação de empresa especializada para prestar serviço de

assessoria e consultoria técnica de educação permanente a profissionais da Educação

Básica e Especial, com o objetivo de atender às demandas da Secretaria Municipal de

Educação,  fortalecendo  práticas  pedagógicas  inclusivas  e  promovendo  a  qualificação

contínua da rede de ensino.

As  empresas  interessadas  deverão  solicitar  Termo  de  Referência/Planilha  para  o

preenchimento de proposta através do e-mail:  licitacao@canudos.ba.gov.br, bem como

enviá-la neste endereço eletrônico ou entregar presencialmente no Setor de Licitação do

Município, respeitando o prazo estabelecido.

Juntamente com a cotação solicitamos que sejam encaminhadas de forma atualizada os

seguintes documentos:

 Documentos relativos à Habilitação Jurídica (Contrato Social Consolidado ou

todas as respectivas alterações, documentos dos sócios e Prova de Inscrição

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (Cartão CNPJ);

 Documentos de Regularidade Fiscal e Trabalhista – Certidão de Regularidade

Municipal, Fazenda Estadual e Fazenda Federal, Certificado de Regularidade

relativa com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS) e Certidão

Negativa de Débitos Trabalhistas;

Canudos, Bahia, 06 de Março de 2025.

                                                 Laion Felipe Gama Campos

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Edição 3.229 - Ano 22 - 06 de março de 2025 - Página 7

AVISO

Certificação Digital: SQDLW9XW-IQR0WNU0-3FY2ED1M-AFIKEM9B
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO

	DISPENSA
	AVISO


		2025-03-06T17:14:19-0300




